

**Protokół Nr 12/2019 z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury,
Sportu i Promocji z dnia 24.10. 2019 roku – VI Kadencja Rady Powiatu Tczewskiego.**

Obecni członkowie Komisji: Gabriela Makać, Barbara Kamińska, Grażyna Antczak, Andrzej Demski, Roman Małecki, Piotr Łaga. Nieobecna: Wiesława Tomaszewska. Na zaproszenie Przewodniczącej w Komisji brali udział: Pan Wicestarosta Piotr Cymanowski, Pani Naczelnik Wydziału Edukacji Małgorzata Flisik, Pani Naczelnik Wydziału Finansów Maria Jasińska.

Obrady rozpoczęła Pani Przewodnicząca Gabriela Makać, która przedstawiła porządek obrad. Głównym tematem obrad jest informacja oświatowa – przygotowana przez Wydział Edukacji. Pani Przewodnicząca zwróciła uwagę, że bardzo dużo osób korzysta z nauczania indywidualnego w placówkach specjalnych, gdzie jest przecież mniej dzieci w grupach przedszkolnych i szkolnych. Pani Naczelnik odpowiedziała, że są to dzieci leżące, wymagające ustabilizowania okresowego oraz dzieci z DPS Bielawki, które mają nauczanie indywidualne realizowane przez ZPS Pelplin. Ponadto Pani Przewodnicząca podkreśliła, że jest sporo osiągnięć w olimpiadach i konkursach, ale jeszcze są pewne możliwości poprawy. Radni nie wnieśli więcej pytań do przygotowanej informacji. Następnie Pani Przewodnicząca omówiła projekty uchwał, które będą procedowane na sesji Rady Powiatu. Następnie Pani Naczelnik Jasińska omówiła zmiany w budżecie oraz WPF. W czasie tej prezentacji pytanie zadał Radny Małecki, które dotyczyło pochodzenia środków na pokrycie deficytu. W części sprawy różne Pani Naczelnik Flisik omówiła przebieg spotkań z dyrektorami szkół ponadpodstawowych i poinformowała, że doszło do ustalenia na drodze kompromisu – ilości klas oraz uczniów w klasach w poszczególnych szkołach. Poprosiła również Panią Przewodniczącą o zwołanie Komisji w celu wyrażenia opinii wobec tego przydziału godzin oraz propozycji Zespołu Opiniodawczo – Doradczego do spraw Edukacji. Wszystkie opinie zostaną przekazane Zarządowi Powiatu.

Wobec braku dalszych wniosków Pani Przewodnicząca zamknęła obrady Komisji.

Protokolował: Andrzej Demski

Przewodnicząca Komisji
Edukacji, Kultury, Sportu
i Promocji

Gabriela Makać